

ذوالنور: اگر همان کادر پروازی رئیس مجلس باشد کارها پیش نخواهد رفت

مجلس یک سال تعطیل شود هیچ کسی ککش هم نمی‌گزد

کارآفرین یا کارگر  
اولویت کدام است؟

فرهیخته ■ سال هفتم - شماره ۱۱۳

■ نیمه اول خرداد ۱۴۰۳

■ ۱۲ صفحه

■ قیمت: ۲۰۰۰۰ تومان

کارآفرینان

نشریه سراسری کارآفرینان فرهیخته

ورود «پتر» و «بی ام و» در یک قدمی بازار خودرو

غوغای خرید

حواله خودروهای انحصاری



رئیس اتاق بازرگانی تهران:

مصوبه جدید تصمیمی ناپخته در باره ثبت سفارش‌هاست

رئیس اتاق بازرگانی تهران با انتشار متنی در فضای مجازی بار دیگر به مصوبه جدید مربوط به ثبت سفارش‌ها ایراد وارد دانست و آن را برآمده از تصمیم ناپخته عنوان کرد.



و آگاهی دقیقی از وضعیت کنونی اقتصاد کشور بدست آورد و اسیر نگاه‌های انتزاعی نباشد دوم هم اینکه امیدوارم همگی آن‌ها پیش و پیش از منازعات سیاسی، زمانشان را صرف نگارش برنامه‌های اجرایی برای عبور از چالش‌های واقعی کشور کنند.

بحران مالی، چالش بزرگ واحدهای تولیدی طلا

طلا ارزان نمی‌شود

وی در خصوص پیش‌بینی قیمت‌ها در این هفته افزود با توجه به اینکه در طول یک ماه گذشته، قیمت‌ها کاهش و ثبات نسبی را در مقایسه با اونس جهانی و بازار ارز تجربه کرده است، احتمال کاهش قیمت بیشتر بسیار کم است.



نادر بذرافشان گفت: مردم انتظار کاهش قیمت طلا را نداشته‌اند زیرا قیمت‌ها طی یک ماه گذشته تغییر خاصی نداشته‌اند.

وضع مالیات بر واحدهای مسکونی که ۴ ماه بلااستفاده هستند

حبس سرمایه بانکها در خانه‌های خالی!

نوعی سوداگران بخش مسکن است که با این رویکرد مسکن را به عنوان کالایی سرمایه‌ای می‌بینند. پایان سوداگری مسکن با ثبت واحدهای مسکونی در سامانه املاک و اسکان محسن صادقی، کارشناس اقتصادی در گفتگو با «بازار»، راجع به اقدام دولت در اخذ قانون مالیات از مالکان خانه‌های خالی، گفت:

بلااستفاده چنانچه اقدامی در جهت عرضه آنها به بازار نکنند مشمول پرداخت مالیات می‌شوند البته طی سالهای گذشته اطلاعات چندانی از واحدهای مسکونی خالی در دست نبود اما اکنون با الزام صاحبان خانه به ثبت آن در سامانه املاک و اسکان همه چیز شفاف شده است.

خشک» با ۳۱ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به «تخم مرغ ماشینی» با ۵۴- درصد است. میوه و خشکبار: در این گروه بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به «لیمو ترش» با ۱۱۷ درصد، «پرتقال» با ۸۳ درصد است و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به «هندوانه» با ۲۱۹- درصد است.

طبق اعلام مرکز آمار ایران، متوسط قیمت ۵۳ قلم از کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور در اردیبهشت ماه پیشتر شده که بر اساس آن بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به اقلام گوشت گوسفند، گاو و گوساله بوده و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به گروه مرغ ماشینی است.

پیام رهبر انقلاب به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس:

# تعامل همدلانه با قوای دیگر به تحقق مجلس تراز کمک می کند



چندین میلیون رییس جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه‌های از این پادشاه الهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل باران و اشک‌باران این پیکرهای پاک، یادشیدان دهه‌ی ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان!

در پایان لازم میدانم از نمایندگان محترم دوره‌ی یازدهم، بویژه رییس پُر تلاش و هیبت‌رئیس‌هی فعال آن، تشکر کنم.

والسلام علیکم ورحمة اللہ وبرکاتہ  
سیدعلی خامنه‌ای

است، سیاست می‌گوید هر مجلس جدید می‌تواند در بخشی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه‌ی ملت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه‌نفس با منتخبان کارآزموده و مجرب، این پیام را می‌رساند که خانه‌ی ملت، با بهره‌گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و با التزام به مسئولیت سنگینش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از تامل و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد.

بی‌شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه‌ی مقننه، به تحقق همه‌ی ویژگی‌های یک مجلس تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.

نکته‌ای که همواره بر آن تأکید می‌کنم آن است که مجلس باید آرامش‌بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده‌ی همتها و دعوت‌کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد. در خود مجلس نیز مسابقات بی‌فایده‌ی رسانه‌ای و مجادلات مضرب سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیت را به خود جدی گرفت.

پیام رهبر انقلاب به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی توسط حجت الاسلام محمدی گلپایگانی قرائت شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی، پیامی صادر کردند به گزارش مهر، متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی که صبح دیروز توسط حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی رییس دفتر مقام معظم رهبری در آئین افتتاحیه دوره جدید مجلس شورای اسلامی قرائت شد، به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم  
والحمد لله رب العالمين و صلى الله على سيدنا محمد المصطفى وآله الطاهرين سيما يقيناً لله في الارضين.

اکنون که دوازدهمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی مانند همیشه در موعد مقرر و بی تأخیر آغاز می‌شود، جبهه‌ی خضوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم میسایم و استمرار و استحکام مردم‌سالاری دینی را که هدیه‌ی بزرگ الهی به ملت ایران

رییس کنفدراسیون صادرات ایران: می‌توان نرخ ارز بازار آزاد را قبول نداشت؟

# کالاها با نرخ ارز بازار آزاد که هیچ، بالاتر از آن به دست مصرف‌کننده می‌رسد



تأمین می‌شود پس این که نرخ ارز بازار آزاد ملاک ما باشد را قبول نداریم.

لاهوته می‌افزاید: این در حالی است که واقعیت بازار، چیز دیگری است. آن میزان تقاضای ارز که نمی‌تواند از سیستم بانکی ارز دریافت کند و به سراغ بازار سوم می‌رود، عملاً در سال‌های گذشته و دوران تصدی‌گری روسای دیگر بانک مرکزی هم نشان داده که تأثیر آن بر بازار ۹۵ درصدی تأمین شده توسط بانک مرکزی بیشتر است. تصریح می‌کند: به این ترتیب، عملاً نرخ‌ی که بانک مرکزی دارد با آن بیشترین تقاضا را جواب می‌دهد. سسوار می‌شود روی نرخ‌ی که در یک اقلیتی در بازار اتفاق می‌افتد و مبنای براساس نرخ ارز آزاد است.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران متذکر می‌شود: به‌هر حال به هر میزانی که تقاضا وجود داشته باشد، آمادگی فروش نیز وجود دارد. بنابراین زمانی نرخ بازار آزاد را می‌شود گفت قبول نداریم یا تأمین می‌کنیم که تمام خواسته‌ها را بشود با عددی که بانک مرکزی اعلام می‌کند، تأمین شود.

لاهوته تصریح می‌کند: قبول داریم که این میزان تقاضا در اقلیت است، اما متأسفانه تأثیر آن بر اکثریت تأمین شده توسط بانک مرکزی به مراتب بیشتر است.

همزمان با اجرای سیاست‌های تثبیت وجود ندارد. در همین خصوص محمد لاهوتی، رییس کنفدراسیون صادرات ایران در گفت‌وگو با خبرنگاران می‌گوید: در کلیات صحبت‌های ایشان درباره این که شرایط برای تک‌نرخ شدن ارز در حال حاضر امکان‌پذیر نیست، درست است. زیرا زمانی ارز می‌تواند تک‌نرخ باشد که عرضه و تقاضا یکسان یا براساس شرایط خارج از تحریم اتفاق بیفتد. وی می‌افزاید: به این مفهوم که درآمدهای ارزی کشور تماماً در اختیار سیاست‌گذار ارزی قرار گیرد و با تکلیف برنامه که موضوع نرخ مدیریت شده شناور است، بتواند بازار را تنظیم‌گری کند ولی به‌هر حال امروز همه می‌دانیم که محدودیت‌ها در حوزه نرخ بر گشت ارز برای دولت شاید مشکل‌تر از بخش‌های دیگر باشد.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران عنوان می‌کند: اما در مقابل این صحبت‌ها، ایشان یک نکته وجود دارد در نرخ دستوری ارز است. این که براساس نرخ دستور کشور را اداره کنیم، از نظر من در بخش کالاها اساسی می‌تواند پاسخ‌گو و قابل قبول باشد، ولی در بقیه بخش‌ها، افزایش تقاضای واردات باعث می‌شود که هم رانت ایجاد شود و هم این که تقاضا افزایش پیدا کند.

لاهوته متذکر می‌شود: من معتقد هستم که در بخش کالاها اساسی که با قوت و سفره مردم سروکار دارد، قطعا نرخ ارز ثابت بانک مرکزی می‌تواند تا حدودی کمک کند ولی به بقیه کالاها به عقیده من نباید ارز آزاد را تعدیل کرد و این کاری که بانک مرکزی می‌کند، این باید باشد که فاصله نرخ ارز آزاد و نرخ ارز دستوری را کاهش دهد و این شکافی که امروز بیش از حدود ۲۵ درصد شده را به حداقل ۵ درصد برساند.

راتی که در اختیار گروهی خاص قرار می‌گیرد

رییس کنفدراسیون صادرات با اشاره به این نکته که کالاها با نرخ نیمایی و ارز ۲۸ هزار ۵۰۰ تومانی وارد می‌شود، در بازار به قیمت نرخ ارز بازار آزاد به فروش می‌رود، می‌گوید: کالاها اساسی که قوت مردم است و سفره مردم با آن درگیر است، مثل کالاها با بانک مرکزی ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی می‌دهد، شرایط متفاوتی دارند. البته من با پرداخت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان هم مخالف هستم، چون فکر می‌کنم که فاصله آن با نرخ ارز مورد تأیید بانک مرکزی باز هم زیاد است.

لاهوته می‌افزاید: این کالاها به دلیل این که با سفره مردم سروکار دارد و کالاها اساسی لقب گرفته، اگر نرخ ارز ترجیحی دریافت کنند، اشکالی ندارد ولی بقیه کالاها اگر قرار باشد نرخ ارز آزاد را بگیرند، تجربه و تحقیقات میدانی ثابت می‌کند که این نرخ ارز به دست مصرف‌کننده نیایی نمی‌رسد و در نهایت ایجاد رانتی خواهد بود برای کسانی که دسترسی سریع به این منابع ارز را دارند. وی تصریح می‌کند: بر این اساس، می‌بایست بانک مرکزی با کاهش فاصله نرخ نیما و بازار آزاد، این فرصت انگیزشی را که در واردات کالا از طریق نیما اتفاق می‌افتد، مدیریت کند و فاصله نرخ را به هم نزدیک کند. حالا اگر قادر است نرخ بازار آزاد را پایین بیاورد که چه بهتر، ولی اگر قادر نیست نرخ بازار آزاد را پایین بیاورد، نرخ واقعی را بپذیرد و نرخ نیما را تعدیل کند و این شکاف و فاصله را کم کند.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران متذکر می‌شود: به این ترتیب هم انگیزه در واردات کاهش پیدا می‌کند و هم کالا به دست مصرف‌کننده با قیمت مناسب می‌رسد. با توجه به

رییس کنفدراسیون صادرات ایران می‌گوید: نگرانی‌ای که بانک مرکزی دارد، این است که اگر نرخ ارز نیمایی را تغییر دهیم، کالاها افزایش قیمت خواهد داشت؛ در حالی که من معتقدم همین الان کالاها با نرخ ارز آزاد که هیچ، بالاتر از نرخ ارز آزاد به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.

آیا واقعیت در شرایط کنونی امکان تک‌نرخ کردن ارز وجود ندارد؟ رییس کل بانک مرکزی معتقد است که در شرایط فعلی و در شرایط تحریم به دلایل محدودیت‌ها، امکان تک‌نرخ کردن ارز وجود ندارد. این اظهار نظر در حالی است که البته یک روز دوشنبه، رییس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرده بود که نرخ ارز باید به تدریج تک‌نرخ شود. داود منظور گفته بود: نرخ ارز ترجیحی با افزایش ۷ برابری از ۴۲۰۰ به ۲۸۵۰ تومان رسید و باید کم‌کم تک‌نرخ شود!

با این وجود، محمدرضا فرزین در نشست تحلیلی «تیین و ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی» تأکید کرده: ایجاد انتظارات تورمی منفی از طریق کانال‌های غیررسمی و بازار قاجاق، موجب اثرگذاری بر نرخ ارز شده و التهاب‌آفرینی از طریق نرخ‌گذاری‌های غیررسمی نیز در این شرایط مزید بر علت شده است تا به همراه شوک‌ها و مخاطرات سیاسی، نرخ ارز بعضی اوقات دچار تامل شود. رییس کل بانک مرکزی تصریح کرده: برای این که ما بتوانیم جریان ورود کالا و خدمت به کشور بدون خدشه ادامه یابد و نیازهای ضروری مردم تأمین شود و بازار، هویت پیش‌بینی‌پذیر خود را حفظ کند، چاره‌ای جز اجرای سیاست تثبیت نداریم. بنابراین معتقد امکان تک‌نرخ شدن ارز

## استفاده از دو چرخه و اسکوتر در تهران باید ترویج شود

مترو گفته واقعیت این است که ساخت مترو کار بسیار سخت و مهم‌تر از آن بسیار پرهزینه است و همانطور که شهردار محترم تهران اعلام کرده‌اند هر کیلومتر حدود سه هزار میلیارد تومان هزینه دارد. بنابراین اینکه ما فکر کنیم می‌توانیم تمام خطوط را در عرض دو الی سه سال ساخت کمی دور از ذهن است اما در عین حال ما از این کار استقبال می‌کنیم. البته درباره چگونگی انجام کار طبیعتاً باید هماهنگی بیشتری بین شورا و شهرداری اتفاق بیفتد. تشکر می‌کنم از پاسخی که در این سؤال که احداث این خطوط مترو در راستای قرارداد با چین است؟ گفته: در مصوبه شورا چیزی درباره این موضوع تصویب نشده است و طبیعتاً مجوز آن را باید از شورا اخذ کند طبق همان روالی که برای خرید قبلی نیز از شورا مجوز دریافت کردند.

اجازه دهیم انتخاب با مردم باشد که می‌خواهند به چه شیوه‌ای از دوچرخه استفاده کنند. به نظر می‌رسد در جاهایی که فواصل کوتاهی بین مراکز خرید، مراکز آموزشی و ایستگاه‌های حمل و نقل بوده، مورد اقبال بیشتری از سوی مردم قرار گرفته است. البته در حین اینکه دوچرخه در نقاط اصلی شهر نیز در اختیار مردم قرار بگیرد، به نظر من اولویت اصلی است اما شیوه استفاده از آن را باید اجازه دهیم تا مردم خودشان انتخاب کنند. البته نکات ایمنی حتماً باید توسط استفاده‌کنندگان رعایت شود و به تدریج به تناسب آن شیوه‌ای که مورد اقبال مردم قرار گرفته، تسهیلات مناسب هم در کرپورهای ارائه شود. در برابری اینکه این دوچرخه‌های اشتراکی از طرف شهرداری در اختیار مردم قرار بگیرد، ادامه داد: طبیعتاً این نوع دوچرخه یعنی دوچرخه اشتراکی یک راه حل است

عضو شورای شهر تهران گفت: باید استفاده از دوچرخه و اسکوتر ترویج و در سبب حمل و نقلی مردم قرار بگیرد.

به گزارش تجارت‌نیوز، سید جعفر تشکر، هاشمی درباره استفاده از دوچرخه‌های اشتراکی در سطح شهر تهران در پاسخ به این سؤال که آیا در این خصوص شهرداری با مجموعه جدیدی وارد قرارداد شده است؟ گفت: در مورد اینکه شهرداری از مجموعه جدیدی برای دوچرخه‌های اشتراکی استفاده می‌کند یا خیر اطلاعی ندارم. اما اصل این کار را درست می‌دانم. ادامه داد: با توجه به اینکه ما مشکلات آلودگی هوا را در شهر تهران داریم و برای اینکه مسئله آمد و شد و حمل و نقل در شهر تهران سامان پیدا کند استفاده از دوچرخه و اسکوتر می‌تواند به عنوان وسیله نقلیه باکی



رهبر انقلاب در دیدار با خانواده رئیس‌جمهور فقید:

# تشییع مردمی رئیس‌جمهور پیام قوت جمهوری اسلامی به همه دنیا بود

به گزارش مهر، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین به اظهار لطف، محبت و ارادت مردم پس از وقوع حادثه در شهرهای مختلف، اشاره کرده و افزودند: این اجتماعات که با دعا و روضه برای سلامتی رئیس‌جمهور همراه بود، نشان دهنده دلستگی مردم به انقلاب و شعارهای انقلاب اسلامی است.

ایشان با بیان اینکه شهید رئیسی مظهر شعارهای انقلاب اسلامی بود، گفتند: حرف‌های اصلی انقلاب از زبان رئیس‌جمهور خارج می‌شد و ایشان این شعارها را، شعارهای خود قرار داده بود. رهبر انقلاب اسلامی در پایان این دیدار ضمن دعا و طلب مغفرت برای حجت‌الاسلام‌المسلمین رئیسی، برای بازماندگان ایشان از درگاه خداوند صبر مسئلت کرد.

حضور داشتند، رهبر انقلاب اسلامی، فقدان آقای رئیسی را خسارت سنگین و غیرقابل جبرانی برای کشور توصیف کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حضور مردم در تشییع رئیس‌جمهور که از دید مهمانان خارجی دیدارکننده با ایشان هم پنهان نمانده بود، آن را پیامی به دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند که ریشه‌ی مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد؛ قدرت و قوتی که در عمق جامعه و ملت ایران ریشه دارد.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه این دیدار با تأکید بر اینکه خدمات خالصانه رئیس‌جمهور فقید فقط به دوره حیاتش خلاصه نمی‌شود افزودند: آقای رئیسی بعد از حیاتش هم خدمات ارزنده‌ای به کشور کردند.



رهبر معظم انقلاب با اشاره به حضور مردم در تشییع رئیس‌جمهور، آن را پیامی به دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند که ریشه مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی چهارشنبه شب (۱۴۰۲/۰۳/۰۲) با حضور در منزل حجت‌الاسلام‌المسلمین شهید دکتر رئیسی و دیدار با خانواده ایشان، رئیس‌جمهور فقید را مظهر شعارهای انقلاب اسلامی دانستند و اظهار ارادت مردم به ایشان را پیامی به دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند. این دیدار که حجت‌الاسلام‌المسلمین علم‌الهدی، سرکار خاتم دکتر علم‌الهدی همسر شهید رئیسی، فرزندان و بستگان ایشان

## اجاره یک واحد ۴۰ متری آرزو شد

# افزایش ۱۰۰ درصدی اجاره بها

شاهد عملکرد مثبتی از سوی قوه مجریه نبودیم و امیدواریم که در زمان باقی مانده اتفاقات خوشایندی در حوزه مسکن رخ دهد. عدم مدیریت دولت در این بخش باعث شده تا بنگاه‌های معاملاتی دست به اقدامات غیرقانونی بزنند و در نتیجه قیمت مسکن با افزایش روبه رو شود.



**افزایش ۱۰۰ درصدی اجاره بها**

بهر روز محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به شرایط سخت مستاجران بیان کرد: تاخیر در تصویب و اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، مشکلات بسیاری برای مستاجران ایجاد کرد و منجر به انتقادات به حق آنان از مسئولان شد. این قانون باید با نهایت سرعت اجرایی می‌شد و رفت و برگشت‌های این طرح، بی دلیل و بیهوده بود. مردم متحمل ضربه‌های جبران‌ناپذیری شدند و اجاره بها افزایش ۱۰۰ درصدی را تجربه کرد. او در ادامه گفت: مجلس باید این موضوع را در دستور کار شبانه‌روزی خود قرار دهد و تمرکز خود را به این موضوع معطوف کند. به دلیل تأخیر به وجود آمده در اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، باید اقدامات فوری صورت گیرد تا از افزایش ۱۰۰ درصدی اجاره بها جلوگیری شود. محبی در پایان اضافه کرد: بازار مسکن در وضعیت مطلوبی قرار ندارد و برای رفع ایرادات کنونی، تمامی ارگان‌های مربوطه باید با یکدیگر تعامل کنند تا شاهد نتایج مثبتی باشیم. مردم پرورش‌های زیادی از دولت دارند و باید نسبت به نگرانی‌ها و دغدغه‌های آن‌ها پاسخگو بود. احتمال افزایش قیمت مسکن در آینده نزدیک وجود دارد و از این رو، باید کارهای ضروری برای جلوگیری از این اتفاق صورت بگیرد.

این قانون، نهایت حساسیت، نظارت و دقت را داشته باشد. او در ادامه گفت: متأسفانه انتشار کم درآمد جامعه در وضعیت بسیار بدی قرار دارند و حتی از اجاره یک واحد ۴۰ متری نیز عاجز هستند. خرید خانه به طور کامل به یک آرزوی محال تبدیل شده است و در این موضوع هیچ گونه تردیدی وجود ندارد. دولت باید فکری برای این مشکل بی‌اندیشد و شرایط معیشتی مردم را سر و سامان دهد. سنگین‌ترین تصریح کرد: تمامی نگاه‌ها باید به سمت اقتصاد کلان کشور و ساماندهی آن معطوف باشد تا از گذر این راهکار، نتایج مثبت و ملموسی حاصل شود. واقعیت امر آن است که قدرت خرید مردم طی چند سال اخیر به شدت کاهش پیدا کرده است و طبعاً با این وضعیت، مردم قادر به خرید یا اجاره مسکن موردنظرشان نیستند. در ادامه، حجم معاملات کاهش پیدا می‌کند و تلاطم این وضعیت باعث رکود و نابسامانی بازار مسکن می‌شود. نماینده مردم گلستان در مجلس مطرح کرد: تأمین مسکن جوانان، مالیات خانه‌های خالی، طرح‌های بزرگ مسکنی و تخصیص وام‌های مختلف، از جمله مواردی است که دولت باید در خصوص آن‌ها گام‌های عملی را بردارد. طی سه سال اخیر

برداشته شود. روش ثبت قراردادهای خرید، فروش و اجاره بایستی دستخوش تغییر شود. موارد بسیاری به گوش من رسیده است که در برخی بنگاه‌ها به روش غیرمجاز، اقدام به ثبت قرارداد کرده‌اند. نماینده مردم ازاک در مجلس در ادامه خاطر نشان کرد: قولنامه نویسی‌های زیرزمینی می‌تواند یک آفت برای بازار مسکن باشد و مسئولان مربوطه باید در این خصوص ورود کرده و با متخلفان برخورد قانونی کنند. امیدوارم سامانه جدید وزارت راه و شهرسازی موسوم به سامانه خودنویس بتواند متمرکز واقع شود و حداقل بخشی از مشکلات ثبت قراردادها را حل کند.

**مردم از اجاره یک واحد ۴۰ متری نیز عاجز هستند**

رهنما علی سنگلویی، عضو کمیسیون انرژی مجلس در این خصوص عنوان کرد: تصویب قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها در نوع خود اتفاق خوب و مبارکی بود و خوشبختانه این طرح پس از رفت و برگشت‌های بسیار به سرانجام مشخصی رسید. با این وجود، تا زمانی که اقدامات عملی در این زمینه صورت نگیرد، نمی‌توان اظهار نظر قطعی ارائه داد. به عقیده من، دولت باید به شکل کاملاً جدی وارد عمل شود و برای اجرایی‌سازی

ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها و میزان تأثیرگذاری آن گفت: به باور من، اینگونه قوانین نمی‌تواند در بلندمدت اثر مثبت و ملموسی بر بازار داشته باشد. مالمی که مشکلات مختلف بازار مسکن، از جمله کمبود واحدهای مسکنی برطرف نشود، نمی‌توان امید چندانی به بهبود شرایط در آینده داشت. معضلات موجود با بهره‌گیری از ابزار دستوری حل نخواهد شد و دولت نیز باید این حقیقت آشکار را بپذیرد. او ادامه داد: اساسی‌ترین مشکل فعلی کشور در این حوزه، بحث کمبود مسکن محسوب می‌شود. متأسفانه دولت گذشته به وعده‌های خود در ارتباط با رفع چالش‌های متعدد بازار مسکن عمل نکرد و میراث بدی را برای دولت سیزدهم برجای گذاشت. ما امروز با آمار اسفناکی از کمبود واحدهای مسکنی مواجه هستیم و بخش بزرگی از جامعه اجاره‌نشین به شمار می‌روند. طبق آخرین آمارها، بیش از نیمی از پایتخت‌نشینان هم‌استاجر هستند که این مسئله، آمار نگران‌کننده‌ای به حساب می‌آید. آصفی افزود: دولت باید نسبت به تأمین مسکن ارزان قیمت، جدیت بیشتری به خرج دهد تا قسمتی از چالش‌های موجود حل شود و باری از دوش مردم

قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها پس از کش و قوس‌های فراوان توسط مجلس تصویب شد. در خصوص اجرایی‌سازی این قانون، نظرات منفی و مثبت فراوانی در میان کارشناسان وجود دارد.

قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، پس از رفت و برگشت‌های پر شمار میان مجلس و شورای نگهبان، در جلسه علنی روز دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ توسط نمایندگان خانه ملت تصویب و در تاریخ ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ توسط شورای نگهبان تأیید شد. سید احمدی و پس از ابلاغ توسط رئیس‌جمهور به دستگاه‌های مربوطه، این قانون وارد مرحله عملیاتی در بدنه دولت شد. در مراحل بعدی، این دستگاه‌ها موظف هستند در زمان مشخص شده و طبق مفاد این قانون، آیین‌نامه‌های اجرایی را تهیه، تصویب و ابلاغ کنند. منظور تقویت بازار اجاره، مشوق‌هایی به موجران ارائه می‌شود و شهرداری‌ها از ظرفیت خود برای شناسایی خانه‌های خالی و استفاده از هزینه‌های مالیاتی در احیای یافته‌های فرسوده شهری و ساخت خانه‌های ارزان قیمت برای افرادی بی‌ضایعت استفاده می‌کنند. همچنین، تمامی دستگاه‌های اجرایی ملزم هستند تا اطلاعات مورد نیاز را به صورت رایگان و در سامانه ملی املاک و اسکان ارائه دهند و تضمین‌های اجرایی را برای جلوگیری از وارد کردن اطلاعات غیرمعتبر و خوداظهاری در سامانه ملی املاک و اسکان ارائه کنند. این سلسله اقدامات، جزء ویژگی‌های این طرح مهم به‌شمار می‌روند. گسترش نیز در این راستا گفت و گویی با ۳ تن از نمایندگان مجلس انجام داده است که در ادامه می‌خوانید.

**کمبود مسکن؛ اساسی‌ترین مشکل فعلی**

محمدحسین آصفی، نماینده مجلس درباره تصویب قانون

## رشد تورم مواد غذایی در اردیبهشت ۱۴۰۳

# گوشت قرمز رکورددار گرانی خوراکی‌ها

تورم مواد غذایی قرار دارد. تورم این محصول در محاسبات سالانه به مرز ۷۴ درصد رسیده و در شاخص نقطه به نقطه محدوده ۷۲ درصد را نشان می‌دهد. بدین ترتیب گوشت قرمز را در اردیبهشت ۱۴۰۳ هم باید رکورددار گرانی‌ها در بین تمام مواد غذایی محاسبه‌شده می‌کریم. مرکز آمار به شمار آورد به نظر می‌رسد نزدیک شدن به عید قربان و به‌جای آوردن مناسک حج از عوامل مؤثر بر رشد قیمت گوشت در ماه بررسی شده‌اند. همچنین بی‌اعتنایی دولت به تأمین نهاده‌های دامی و ناکافی بودن ارزش تخصیصی به این حوزه را باید از دیگر موارد ضربه‌زنی بازار گوشت قلمداد کرد. در روند ماهانه نیز به‌جز گروه «سبزی و تخم‌مرغ»، تمام ۱۱ گروه محاسبه‌شده دیگر نسبت به فروردین با افزایش قیمت مواجه شده‌اند. در میان تمام خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها گروه سبزیجات است که با ثبت تورم بالای پنج درصد، رشد چشمگیری را در بازه یک‌ماهه اردیبهشت به ثبت رساند. از سویی به نظر می‌رسد تورم جهانی محصولاتی نظیر شکلات و شیرینی در اردیبهشت‌ماه به بازار ایران هم سرایت کرده است. طبق داده‌های منتشر شده، گروه «شکر، مربا، عسل، شکلات و شیرینی» هم رشد قابل توجهی در بازه ماهانه داشته‌اند که احتمالاً بخش مهمی از آن مربوط به شکلات باشد.



**داده‌های منتشر شده از سوی مرکز آمار نشان می‌دهد تورم مواد غذایی در اردیبهشت ۱۴۰۳ صعودی بوده است. در میان خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها گوشت قرمز رکورددار گرانی محسوب می‌شود.**

آخرین گزارش مرکز آمار ایران از شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی نشان می‌دهد در اردیبهشت ۱۴۰۳ تورم مواد غذایی در محاسبات ماهانه و نقطه‌ای روند صعودی داشته و در بخش سالانه روند کاهشی را نسبت به فروردین سال جاری طی کرده است.

در ماه نامبرده، اعداد تورم ماهانه و نقطه به نقطه به ترتیب ۰٫۲ واحد درصدی و ۰٫۱ واحد درصدی را نسبت به ماه پیش از آن ثبت کرده‌اند تا روی شاخص‌های ۲۸ درصد و ۳۱ درصد بایستند. با این حال در بخش سالانه تورم مواد غذایی در شیب نزولی قرار گرفته تا پس از افت ۱٫۸ درصدی، نماگر ۲۷ درصد را به نمایش بگذارد.

**گوشت قرمز پرچمدار تورم مواد غذایی**

به گزارش تجارت‌نیوز، در میان ۱۲ گروه کالایی که همواره در محاسبات مرکز آمار وجود دارد، گوشت قرمز سنت‌شکنی نکرده و همانند ماه‌های گذشته همچنان در صدر

## سازمان تامین اجتماعی و انجمن داروخانه‌داران: ابلاغیه و دستور جدیدی نداشتیم!

# تحویل دارو با کارت ملی کذب است

البته روابط عمومی انجمن داروخانه‌داران ایران در پاسخ به سوالی پیرامون وقوع مواردی که متصدیان داروخانه از مراجعین بیمه شده سازمان تامین اجتماعی اوراق هویتی مانند «کارت ملی»، «شناسنامه» و... بخواهند اظهار کرد هیچ نوع دستورالعمل و بخشنامه‌ای از سوی این انجمن به داروخانه‌ها پیرامون چنین موضوعی صادر نشده و ما نیز تاکنون با گزارشی در این زمینه که داروخانه‌ها از مراجعین بیمه شده سازمان تامین اجتماعی اسناد مثبته هویتی بخواهند، مواجه نشده‌ایم. این ترتیب به نظر می‌رسد هرگونه درخواست اوراق برای تحویل دارو از سوی داروخانه‌ها طرف قرارداد سازمان تامین اجتماعی و پیچیدن نسخه الکترونیک در ازای تسلیم اسناد هویتی فاقد وجهت قانونی است. به گزارش ایلتنا، در ادامه اولیاء علی بیگی (عضو هیات امنای سازمان تامین اجتماعی) در واکنش به این گونه گزارش‌ها گفت: این احتمال شاید وجود داشته باشد که داروخانه‌های برای تحویل دارو به منظور اینکه از حقوق بیمه‌شدگان خود سازمان تامین اجتماعی صیانت کنند، از مراجعین کارت ملی یا شناسنامه بخواهد تا کسانی به صورت غیرحقیق، از بیمه‌افراد بیمه شده استفاده نکنند؛ اما اولاً اینتا باید چنین موضوعی از سوی سازمان تامین اجتماعی به داروخانه‌ها رسماً ابلاغ شود و ثانیاً نباید به گونه‌ای روال دریافت دارو باشد که بیمه‌شده در گرفتن داروی خود دچار مشکل شود.

شایعات حاکی از این است که در مواردی مراجعان به داروخانه‌ها با درخواست نشان دادن اوراق هویتی به منظور پیچیدن نسخه الکترونیک پز شک در داروخانه مواجه شده و در این زمینه در تهیه دارو دچار مشکل شدند. اما منابع معتبر خبر این موضوع را تکذیب کردند.

پس از پخش برخی خبرها گزارش‌های مردمی در فضای مجازی مبنی بر تقاضای تسلیم کارت ملی یا شناسنامه برای شناسایی بیمه‌شده متقاضی دارو در داروخانه‌های طرف قرارداد سازمان تامین اجتماعی، منابع آگاه در این سازمان، هر نوع ابلاغ به داروخانه‌ها در رابطه با این اقدام را رد کردند. منابع سازمان تامین اجتماعی البته اعلام کردند که از ابتدای اجرای طرح نسخه الکترونیک مقرر بوده است که کلیه داروخانه‌های طرف قرارداد عملیات احراز هویت را انجام داده و با یکی از کارت‌های شناسایی دارای عکس و کد ملی، هویت تحویل گیرنده دارو را شناسایی کنند. اما اخیراً اجرای این پروتکل، ابلاغیه و دستورالعمل جدیدی صادر نشده است. در روزهای اخیر، برخی شایعات مطرح شده در فضای مجازی حاکی از این بوده است که در مواردی مراجعان به داروخانه‌ها با درخواست نشان دادن اوراق هویتی به منظور پیچیدن نسخه الکترونیک پز شک در داروخانه مواجه شده و در این زمینه در تهیه دارو دچار مشکل شدند.



**رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛**

**رشد ۱۷۵ درصدی تسهیلات کمک و دیعه مسکن**

رئیس کل بانک مرکزی در پایان گفت: در عین حال حجم معاملات در اردیبهشت‌ماه نسبت به ماه‌های مشابه سال گذشته معادل ۱۱۸ درصد افزایش داشته است. به عبارت دیگر، آمارها نشان می‌دهد که توام با افزایش حجم معاملات، رشد قیمت در بازار مسکن به میزان مطلوبی کنترل شده است.

رئیس کل بانک مرکزی از کاهش تورم نقطه به نقطه میانگین قیمت مسکن در تهران که در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲، حدود ۱۰۷٫۲ درصد بود در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، حدود ۱۲٫۵ درصد رسیده که نشان دهنده کنترل نسبی رشد قیمت مسکن در کشور است.

رئیس کل بانک مرکزی از کاهش تورم نقطه به نقطه میانگین قیمت مسکن در تهران طی اردیبهشت‌ماه و کنترل نسبی رشد قیمت در کشور خبر داد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک



وزیر امور اقتصاد و دارایی اعلام کرد؛

افزایش ۱۲۱ درصدی سرمایه بانک‌های دولتی در دولت سیزدهم



شهید‌نابیدار کنار مساله‌های طولانی مدت به سادگی عبور کنیم. خاندوزی ادامه داد: اجرای برنامه ملی ادغام بانک‌های نیروهای مسلح با همکاری بانک مرکزی سال گذشته به شکل کامل انجام شد و پرونده آن خاتمه یافت...

دولتی از سال ۹۴ تا ۱۴۰۰ با توجه به قانون رفع موانع تولید و تجارت مجموعاً ۵۴ همت (یک هزار میلیارد تومان) دارای مازاد از بانک‌های تحت مجموعه وزارت اقتصاد واگذار شد...

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در دولت سیزدهم افزایش سرمایه بانک‌های دولتی نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۱۲۱ درصد رشد داشت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سیاحسسان خاندوزی در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی که با عنوان بازار پولی سیاست‌های پولی و نظارتی با نگاهی به قانون جدید فانک مرکزی در حال برگزاری است...

رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران مطرح کرد

۷۷۰۰ معدن کشور تعطیل است

بین خواهد رفت. وقتی اختلاف ارز وجود دارد علاقمندی برای واذات خودرو هم ایجاد می شود. اگر اختلاف ارز از بین برود دیگر کسی هم علاقه ای به واردات از خود نشان نمی دهد. افزایش نرخ ارز برای صادر کننده ها مفید تر خواهد بود؟ یکی از ابزار توسعه صادرات تک نرخ شدن ارز است...

با این حساب و کاهش تولید سنگ موجب تعطیلی کارخانه ها و معادن سنگ خواهد شد؟

۷۷۰۰ واحد معدنی تعطیل شده اند که ۲۵ درصد این واحدها را واحدهای تولید کننده سنگ تشکیل می دهند که تعطیل شده اند. این بخش معدن و صنایع معدنی می تواند جایگزین درآمدهای نفتی شود. بله درست است اما مشروط بر اینکه از این صنعت حمایت شود...

همواره انتقادی که بوده این بوده است که چرا فعالان اقتصادی از انرژی ارزان استفاده می کنند. در حالیکه در دنیا انرژی قیمت واقعی خود را دارد؟

سوالی که همواره مطرح است این است که چرا فعالان اقتصادی انرژی را رایگان استفاده می کنند. فعالان اقتصادی تاکید دارند که انرژی رایگان نمی خواهند و خواهش ما این است که انرژی را نیز آزاد کنند. حال چه اتفاقی رخ می دهد؟ مگر انرژی که به فعالان اقتصادی داده می شود چقدر است؟ فعالان اقتصادی تالان اتفاقات دیگر را می دهند. تاکید ما این است که ما را با دنیا هم وزن کنید مگر در دنیا همه چیز آزاد نیست در ایران هم این کار را انجام دهید اما دسترسی فعالان اقتصادی را به نوآوری های جدید آزاد کنید...

شود وقتی سوخت را با قیمت آزاد مصرف کنیم باز هم این به نفع تولید کننده و فعال اقتصادی است. نرخ بهره در دنیا ۴ تا ۵ درصد اما در کشور نرخ بهره بانکی ۴۰ درصد است. چرا در این مورد ما فعالان اقتصادی را با دنیا هم وزن و هم سطح نمی کنند؟ در دنیا محصول را با وان مکس های ۴۰۰ هزار تنی حمل می کنند در دوره ای ما سنگ آهن را صادر می کردیم ما اینجا بین ۱۸ تا ۲۵ دلار در هر تن محاسبه می کردیم اما چینی ها این محصول را دو دلار می دادند چون کشتی ۸۰ هزار تنی نمی توانست در عرشه پهلوگیری کند اما در آنجا کشتی های غول پیکر و وان مکس ۴۰۰ هزار تنی محصولات را بار رزه و با خود حمل می کند...

بازار خودرو در وضعیت بحرانی است

صنعت خودرو در پناه خدا

کاکایی کارشناس صنعت خودرو گفت: قیمت خودرو در ۱۸ ماه گذشته اصلاح نشده است و اگر این قیمت گذاری ها انجام نشود، زیان دهی این دو خودروسازی به سرعت پیش می رود و سیستم تولید قفل می شود. اگر دولت به همین صورت به کار خود ادامه دهد که کار بسیار خطرناکی است، با صنعت و تولید کشور سرشاخ می شود و مطمئناً تولید کل کشور به زودی متوقف می شود. خبرهایی که در چند روز گذشته به اطلاع بنده رسیده است، حکایت از این دارد که روند ثبت سفارش نسبت به پار سال پیچیده تر و طولانی تر شده است و چالش تولید امسال بیشتر از پار سال هست. پس یکی دیگر از مشکلاتی که پیش روی ما قرار دارد چالش تولید است.

علت اصلی کاهش قیمت خودرو در بازار مشخص شد

امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو و عضو هیئت علمی دانشگاه علم صنعت در مورد نگرانی هایی که در بازار خودرو و تاثیر اتفاق ناگوار ریاست جمهوری بر صنعت خودرو وجود دارد گفت: «همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند، در روند اجرائی کشور مشکلی پیش نمی آید و کشور طبق روال همیشگی به کار خود نیز می رسد البته چند نکته بسیار مهم وجود دارد، وقتی صحبت از روند کاهش قیمت خودرو می شود، باید بدانیم این روند نزولی به صنعت خودرو ربطی نداشته است. دلیل اصلی فرآیند کاهش قیمت ارز در بازار و مهم ترین آن صرفه جویی در مصرف دلار بوده است. باید به یاد داشته باشیم که کاهش قیمت در بازار ارز، طبیعتاً قیمت خودرو را کاهش می دهد. کاکایی در مورد نوسانات بازار دلار بعد از ایام نوروز گفته: اگر به یاد داشته باشید دلار بعد از عید تا ۷۰ هزار تومان هم رسید و بعد از آن شروع به کاهش و اکت قیمت کرد. در حال حاضر هم قیمت آن به ۵۶ هزار تومان هم رسیده است. البته در اوایل هفته گذشته هم زمان با اتفاق تلخی که رخ داد، جهش دوباره ای به ۶۰ هزار تومان داشت که سپس به قیمت قبل خود بازگشت. در نتیجه با اکت قیمت دلار خودرو هم در بازار کاهش پیدا می کند اما مسئله مهمی که در اینجا وجود دارد که اولین مشکل خود قیمت دلار است که آیا همچنان در حالت کاهش می ماند یا به سمت افزایش نیز حرکت می کند؟ این کارشناس خودرو در ادامه بیان کرد: اتفاق بسیار مهم و قابل توجهی که در این ۲ ماه گذشته افتاده این است که چگونه دولت توانسته است قیمت دلار را پایین آورد؟ در پاسخ باید گفت: دولت به شدت مصرف ارز را کنترل کرده و جلوی مصرف آن را به شیوه های گوناگون گرفته است. مثلاً در ۲ ماه گذشته، در کارهای صنعتی عملاً هیچ ثبت سفارشی تایید نشده است.

ثبت سفارش هایی که تایید نشد

وی در مورد چگونگی ثبت سفارش گفت: زمانی که می خواهیم خرید خارجی را انجام دهیم یا مواد اولیه ای را از خارج خریداری کنیم، باید ثبت سفارش انجام شود. از آن سفارش ما، تایید شود و بعد از تایید سفارش، در صف تخصیص ارز قرار می گیریم. وضعیت پیش رو خطرناک است و در صنعت خودروسازی و قطعه سازی، کار بسیار دشوار شده است. اوضاع بحرانی را پیش رو داریم، چرا که همانطور که گفته شد، تقریباً دو ماه است که هیچ ثبت سفارشی تایید نشده است. کاکایی در ادامه ضمن اشاره به این موضوع که آیا دولت به صرفه جویی در مصرف ارز ادامه می دهد یا خیر، گفت: اگر دولت به همین صورت به کار خود ادامه دهد که کار بسیار خطرناکی است، با صنعت و تولید کشور سرشاخ می شود و مطمئناً تولید کل کشور به زودی متوقف می شود. خبرهایی که در چند روز گذشته به اطلاع بنده رسیده است، حکایت از این دارد که روند ثبت سفارش نسبت به پار سال پیچیده تر و طولانی تر شده است و چالش تولید امسال بیشتر از پار سال هست. پس یکی دیگر از مشکلاتی که پیش روی ما قرار دارد چالش تولید است. وی افزود: باید آزاد سازی را بروزسانی قیمت ها، به خصوص در مورد خودروهای دو خودروساز بزرگ کشور، در دستور کار باشد. این قیمت ها باید پیش از عید به روز می شد؛ اما متأسفانه هنوز این اتفاق رخ نداده است. روند زیان دهی این ۲ خودروساز همچنان ادامه دارد. این ۲ خودروساز بزرگ جدیداً مجوز هایی گرفته اند که بتوانند تجدید ارزیابی کنند و از زیر سایه ماده ۱۴۱ خارج شوند. قیمت خودرو در ۱۸ ماه گذشته اصلاح نشده است و اگر این قیمت گذاری ها انجام نشود، زیان دهی این دو خودروسازی به سرعت پیش می رود و سیستم تولید قفل می شود. این کارشناس خودرو در ادامه به گسترش نیز گفت: در حال حاضر، کمبود نقدینگی در صنعت خودروسازی، به خصوص برای دو خودروساز بزرگ کشور، به شدت در حال خود نمایی است. لذا بزودی اگر با همین دست فرمان پیش برویم، چالش های مهم و جدی تری نسبت به سال گذشته برای خط تولید کشور نیز ایجاد می شود. در سال جدید به شدت کمبود برق حس می شود؛ به طوری که اختط های بسیار جدی به صنایع از طرف وزارت نیرو برای صرفه جویی در مصرف برق داده شده است. این گوشه ای از مشکلاتی است که صنعت خودروسازی با آن ها در ارتباط است و باید سران قوا در مورد آن ها فکر چاره ای کنند تا گریبان گیر دولت و خط تولید کشور نشود.

صنعت خودرو در پناه خدا

کاکایی در پایان گفت: برای صنعت خودروی کشور، ابزار نگرانی می کنیم و تولید کشور با مشکلات فراوان و سختی روبه رو است. در حال حاضر با شهادت رسیدن رئیس جمهور عملاً ۵۰ روز معاون اول، یعنی محمد مخبر، به عنوان رئیس جمهور موقت، در راس امور است. محمد مخبر ۲ سال پیش، وقتی شورای رقابت اعلام کرد قیمت خودروهای دو خودرو ساز بزرگ کشور باید ۳۰ تا ۷۰ درصد افزایش قیمت پیدا کند، در مدت زمان کمی حدوداً یک ماهه مخالفت خود را اعلام کرد و اجازه نداد این کار را انجام شود و با این عمل، خسارت بزرگی به سایپا و ایران خودرو وارد کرد. پس همین شخص در حال حاضر هم اجازه افزایش قیمت خودرو را نخواهد داد. از طرفی هم با حساب سر انگشتی ساده متوجه می شویم که تقریباً تا ۴ ماه دیگر هیچ شخص و مقام مسئولی به فکر بر طرف کردن مشکلات اساسی صنعت خودرو نخواهد بود.







# بهبود شاخص‌های اقتصادی ادامه دارد رئیس کل بانک مرکزی:



رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه در دولت مردمی سیزدهم تمام متغیرهای پولی تأثیرگذار بر تورم بعد از سال‌ها کاهش یافته شد گفت: با برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری‌های انجام شده در بانک مرکزی، بهبود شاخص‌های اقتصادی ادامه دارد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدرضا فرزین با بیان اینکه در دولت مردمی، متغیرهای پولی اثرگذار در تورم نزولی شده و آثار آن در شاخص‌های اقتصادی نمایان شده است تصریح کرد: نرخ رشد نقدینگی که در ۲۵ سال گذشته به طور متوسط ۲۸.۲ و در ۶۲ سال اخیر ۲۵.۷ بود، رو به کاهش گذاشته که اقدامی با اثرات مثبت بلندمدت بر اقتصاد و نرخ تورم است.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مهار و کنترل شاخص‌های پولی اثرگذار بر تورم با برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده ادامه خواهد یافت گفت: نظام بانکی در تحقق این شرایط که از دستاوردهای بزرگ دولت سیزدهم به حساب می‌آید سهم بسیار بالایی دارد. هر چند در این مسیر دشواری‌هایی نیز برای نظام بانکی رخ داده است اما ما باید از این چرخه معیوب و افزایش تورم و نقدینگی که از سال‌ها پیش، کشور را درگیر خود کرده بود خارج می‌شدیم که الحمدلله این اتفاق مثبت

رخ داده است. رئیس کل بانک مرکزی با ارائه گزارشی در جلسه دولت با اشاره به دستاوردهای بدست آمده در زمینه کنترل متغیرهای پولی تصریح کرد: در بین متغیرهای سیاستی، کنترل رشد نقدینگی مهمترین الزام برای کنترل تورم و ثبات اقتصاد کلان محسوب می‌شود. بر این اساس، بانک مرکزی با پیگیری جدی سیاست کنترل مقدار رشد تراژنامه (کنترل قدرت خلق پول بانک‌ها) و جریمه بانک‌های متخلف، در نهایت توانست نرخ رشد نقدینگی را از ۳۱.۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ کاهش دهد و رشد ۲۵ درصدی نقدینگی هدف‌گذاری شده برای سال ۱۴۰۲ را بطور کامل محقق نماید.

به گفته فرزین، نرخ رشد پایه پولی نیز که در پایان سال ۱۴۰۱ متاثر از سیاست افزایش نرخ سپرده قانونی بانک مرکزی به رقم ۴۲.۳ درصد رسیده بود، در پایان سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۸.۱ درصد کاهش یافت.

در بلندمدت نرخ تورم تأثیرگذار هستند؛ در دولت مردمی تمام متغیرهای پولی تأثیرگذار بر تورم بعد از سال‌ها کاهش شدند. فرزین با تأکید بر عملیاتی شدن برنامه مهار تورم در بانک مرکزی تصریح کرد: تورم نقطه به نقطه شاخص‌های مصرف کننده با ۱۸.۴ واحد درصد کاهش از ۴۹.۴ درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳۱ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۲ رسیده است.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: تورم سالیانه مصرف کننده نیز با ۷.۱ واحد درصد کاهش از ۴۴.۱ درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۱۴.۰۱ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۲ کاهش یافته است. بنا بر اعلام بانک مرکزی، فرزین با اشاره به نرخ تورم تولیدکننده ۱۰۷ درصدی در آغاز به کار دولت سیزدهم تأکید کرد: تورم نقطه به نقطه تولیدکننده به عنوان یک شاخص پیش‌نگر از

۳۷.۹ درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۲۳.۳ درصد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. تورم دوازده‌ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز که اسفند ۱۴۰۰ در رقم ۶۰.۹ درصد بود در اسفند ۱۴۰۱ به ۳۶.۹ درصد و در اسفند ۱۴۰۲ نیز به رقم ۲۲.۶ درصد کاهش یافت.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه، رشد پول را نشانگر رشد انتظارات تورمی برشمرد و گفت: کنترل رشد بخش سیال نقدینگی یا همان پول که نمادی از انتظارات تورمی در جامعه است از برنامه‌های بانک مرکزی بود. این نرخ در بین تمام کل‌های پولی همبستگی بسیار بالایی با تورم در کوتاه مدت دارد و با مجموعه اقدامات در قالب سیاست تثبیت و کنترل نوسانات بازار ارز در بانک مرکزی، شاخص رشد پول از ۶۵.۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۷.۵ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ و ۱۵.۷ درصد در پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ رسیده است. فرزین همچنین خبر داد: البته نرخ رشد پول در ۱۳ اردیبهشت به ۱۲.۸ درصد کاهش یافته که نشان‌دهنده کاهش قابل توجه انتظارات تورمی فعالین اقتصادی است. بنا بر این با کنترل شاخص‌های پولی اثرگذار بر تورم انتظار می‌رود شاخص نرخ تورم نیز در ماه‌های آتی ارقام پایین‌تری را ثبت کند.

## طه‌ماسب مظاهری، کارشناس ارشد پولی و بانکی:

# تسهیلات تکلیفی علت‌العلل بسیاری از مشکلات نظام بانکی است



طه‌ماسب مظاهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: تسهیلات تکلیفی علت‌العلل بسیاری از مشکلات نظام بانکی است. همچنین مسئله سرریز کسری بودجه به ترازنامه نظام بانکی مطرح است که علاوه بر این مسئله، مشکل تسهیلات تکلیفی نیز در ناترازی شبکه بانکی موثر است و باید کنترل شود.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، طه‌ماسب مظاهری، کارشناس ارشد پولی و بانکی در نشست تحلیلی «بین و ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی» که در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی برگزار شد، تصریح کرد: رئیس کل بانک مرکزی و مسئولان نظام بانکی باید با تمام توان در مقابل تکلیف بیش از حد تسهیلات به نظام بانکی ایستادگی کنند و از تحمیل تکالیف به شبکه بانکی که منجر به

وی اضافه کرد: در مواجهه با پدیده‌های نوظهور امور مالی غیرمتمرکز نیز باید برنامه‌های را در نظر بگیریم. رمزها و بازارهای مالی نوظهور در حال حاضر بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار حجم دارد و بانک مرکزی باید در برابر این بخش مواجهه اثباتی کند و نباید برخورد سلبی با این بخش داشته باشیم، بلکه باید همچون تمام نظام‌های اقتصادی جهان از آن در چرخه اقتصاد کشور استفاده کنیم.

مظاهری با اشاره به آغاز فعالیت مجلس دوره جدید گفت: ضروری است از همین ابتدا تعامل میان بانک مرکزی و مجلس شورای اسلامی بهبود یابد. می‌توانم توصیه کنم پیش از اینکه مطالبه نمایندگان از بانک مرکزی شکل بگیرد و تبدیل به فشار سنگین غیرقابل مقاومت شود، بانک مرکزی با برگزاری جلسات آموزشی مسلح دانش اقتصادی نمایندگان مجلس را افزایش دهد تا در آینده با مشکل مواجه نشویم.

اکبر کمیجانی، کارشناس ارشد پولی و بانکی تأکید کرد:

## ضرورت تأمل بیشتر درباره شکاف نرخ بازار آزاد و نیما



کاهش اثر تحریم‌ها باید تلاش کند با بانک‌های مرکزی دنیا ارتباط برقرار کند. کمیجانی تأکید کرد: با وجود اشاره وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه بودجه به موضوع انضباط مالی ما همچنان شاهد فشار دولت در این حوزه هستیم. اگر حجم معاملات بازار باز را در کنار اضافه برداشت و خطوط اعتباری در دو سال گذشته را بررسی کنیم، متوجه افزایش حجم عملیات بازار باز می‌شویم که این ناشی از تمهیدات بودجه و تسهیلات تکلیفی بوده است.

وی یادآور شد: مجموعه اقدامات بانک مرکزی در کنار بهبود شرایط اقتصاد کلان و بهبود درآمدهای نفتی باعث جریان یافتن بیشتر منابع ارزی به سمت تولید به ویژه بخش صنعت و خدمات شد که این زمینه را برای رشد اقتصادی فراهم کرد.

به گفته رئیس کل اسبق بانک مرکزی، باید به سالم سازی در ساختار مالی دولت توجه کنیم. اقداماتی که بانک مرکزی برای کاهش نرخ ارز از ۵۶ هزار تومان انجام داد، با توجه به فراز و نشیب اسفندماه، بسیار اثرگذار بود. علاوه بر این، ضروری است تأمل بیشتری در مورد شکاف بین نرخ بازار آزاد و نیما گیرد.

اکبر کمیجانی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی ضمن تأکید بر ضرورت تأمل بیشتر درباره شکاف نرخ بازار آزاد و نیما گفت: بانک مرکزی علیرغم فراز و نشیب‌ها توانسته با استقامت به هدفی که برای رشد نقدینگی در نظر گرفته بود، دست یابد. این پایبندی در بهبود محیطی اطمینان بخش و زودن انتظارات تورمی از اقتصاد نقش بسزایی داشته و این مهم باید چراغ راه سال جاری نیز باشد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، اکبر کمیجانی، کارشناس ارشد پولی و بانکی در نشست تحلیلی «بین و ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی» که در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی برگزار شد، اظهار کرد: در کنار اقدامات مناسب بانک مرکزی نباید برخی اتفاقات مثبتی که در سال ۱۴۰۱ رخ داد را نادیده گرفت، چراکه این اتفاقات به بهبود رشد اقتصادی و کنترل نرخ رشد نقدینگی کمک کرد. اما همچنان دو چالش مهم در حوزه سیاست‌های پولی وجود دارد، یکی از آن مسئله تلاوم تحریم است و بانک مرکزی نیز نمی‌تواند به تنهایی کاری در این مورد انجام دهد؛ اما رئیس کل برای

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:

## هدف‌گذاری تورمی در کشور جدی دنبال می‌شود

عادلانه داد: سیاست‌های اعلامی بانک مرکزی با هدف اینکه مردم از پیش‌بینی و هدف‌گذاری تورمی و مسیر حرکت خود باخبر کند خیلی مهم است و در ادبیات اقتصادی نیز مقالات جدیدی در رابطه با آن وجود دارد. در کل اولویت اصلی بانک مرکزی باید هدف تورمی باشد.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی یادآور شد: در کنترل نرخ ارز هم نباید زیاده روی شود و باید نسبتی بین نرخ ارز و نرخ تورم وجود داشته باشد و اینگونه نیست که نرخ ارز هر چه پایین‌تر نگه داشته شود، بهتر است بلکه باید نوسانات آن کنترل شود.



وی خاطرنشان کرد: در بودجه سال ۱۴۰۳، ۳۰۰ همت تسهیلات تکلیفی برای شبکه بانکی در نظر گرفته شده و ۲۹۶ همت برای اوراق مالی و این‌ها در حالی است که ۴۰۰ همت کسری صندوق‌ها در بودجه دیده نشده است.

عادلانه اظهار کرد: رئیس کل بانک مرکزی زمانی مسئولیت تورم را دارد که سیاست‌های مالی مناسب همراه داشته باشد. در فضای کنونی، مخاطرات مختلف سیاسی و اقتصادی وجود دارد. لذا بانک مرکزی با دو چالش سیاست‌های مالی و ریسک‌های سیاسی و تحریم‌ها مواجه است.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: هنگامی که از سیاست‌های تثبیتی صحبت می‌کنیم، مقصود آن است که باید از تغییرات ناگهانی در عرضه و تقاضای کل جلوگیری شود. در این کنترل‌ها، سیاست‌های پولی نقش مهمی دارد که باید در اجرای آن‌ها از لنگرهای اسمی مناسب استفاده شود. نکته مهم اینکه چارچوب هدف‌گذاری تورمی در ایران به وجود آمده و کار به صورت جدی جلو رفته است که جای خوشحالی دارد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سید محمد حسین عادل در نشست تحلیلی «بین و ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی» که در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی برگزار شد، اظهار کرد: سیاست‌های تثبیت دووجه دارد که تنها یکی از آن‌ها سیاست‌های پولی و بانک مرکزی است. بخش دیگر، دولت و سیاست‌های مالی است که اگر این دو همسو نباشند نمی‌توانند موثر واقع شوند و این عدم هماهنگی می‌تواند سیاست‌های مثبت بانک مرکزی را خنثی کند. باید بدانیم که کاهش تورم و هدف‌گذاری تورمی امری بلندمدت است، نه کوتاه مدت و قرار نیست نتایج سیاست‌ها به سرعت مشاهده شود.

## وزیر کار تأکید کرد:

# هدف‌گذاری برای کاهش نرخ تورم به زیر ۳۰ درصد تا پایان سال



وی افزود: همچنین در دولت سیزدهم نقدینگی و پایه پولی مهار و انضباط پولی و مالی در کشور ایجاد شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در ۲ سال بی در بی، تولیدکننده از مرز ۱۴ میلیون تن عبور کرده است.

مرتضوی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: به روایت صندوق بین‌المللی پول، نرخ فقر ۶.۵ میلیون نفر کاهش یافته و خوشبختانه نرخ تورم در کشور کاهش یافته است. همچنین هدف گذاری شده تا پایان سال تورم به زیر ۳۰ درصد برسد.

یک میلیون شغل به طور سالانه و کاهش نرخ بیکاری، ساخت ۴ میلیون مسکن طی سال ۱۴۰۳، است. سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اقدامات دولت سیزدهم گفت: شهید سید ابراهیم رئیسی با دیپلماسی قدرتمند در حوزه مدیریت توانست صادرات نفت را به یک میلیون و ۷۰۰ بشکه برساند در حالی که پیش از این ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه نفت صادر می‌شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: به روایت صندوق بین‌المللی پول، نرخ فقر ۶.۵ میلیون نفر کاهش یافته و همچنین هدف گذاری شده تا پایان سال نرخ تورم به زیر ۳۰ درصد برسد.

دولت سیزدهم مرداد ۱۴۰۰ توسط هشتمین رئیس جمهور کشور تشکیل شد. هدف‌های تدوین شده در این دولت تأمین و تضمین امنیت غذایی، ایجاد

ابوترابی، امام جمعه موقت تهران:

# نامزدها در مناظره‌ها هزینه‌های اداره کشور را افزایش ندهند

امام، شاهد ضعف عملکرد آمریکا در داخل و در عرصه تحولات بین‌المللی است، ادامه داد: سیاست خارجی ناهنجار آمریکا در برابر سیاست خارجی مبتنی بر اخلاق قرار گرفته است که حامی آزادی خواهان جهان و پشتیبان حرکت‌های انقلابی اسلامی در منطقه و حامی بی‌قید و شرط از فلسطین قهرمان است که راه را برای انفعال آمریکا در منطقه هموار کرده است.

خطیب نماز جمعه این هفته تهران در ادامه خطبه‌های دوم به موفقیتهای دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: دولت سیزدهم با فهم درست چالش‌ها و موانع و با نقشه راه در حوزه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی حرکت خود را آغاز کرد و در طول سه سال گذشته در این مسیر گام‌های بلندی برداشت.

وی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور در اولین بخشنامه خود برای تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با رصد دقیق ناترازی بودجه بر ضرورت اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی تأکید کرد، افزود: توصیه رئیس‌جمهور بر مسیر مدیریت درست هزینه‌های دولت بود که در این زمینه تلاش برای افزایش درآمدهای مالیاتی، اقدام جدی برای تحقق منابع برای پروژه‌های عمرانی و عدم شروع به پروژه‌های جدید مگر بر اساس ضرورت‌ها از کارهای اصولی بود.

ابوترابی فرد با اشاره اینکه رشد اقتصادی در سال‌های پایانی دهه ۹۰ منفی بود، افزود: متوسط رشد اقتصادی در سه سال آغاز به کار دولت محترم بیش از ۵ درصد بوده است.



داد که دوران تصمیم‌گیری خودسرانه غرب و آمریکا به پایان رسیده است تصریح کرد: گذشت آن زمان که سرویس‌های اطلاعاتی و قدرت‌های سیاسی برای منطقه نقشه راه تعریف می‌کردند و بدون هزینه در مسیر تحقق اهداف نامشروع خود گام‌های داشتند.

ابوترابی فرد با بیان اینکه امروز جامعه جهانی در سایه راهبرد

مقتدر به صورت یک قدرت نوظهور فرهنگی نظامی و سیاسی، تبیین‌کننده حرکت عظیمی است که امام خلق کردند و رهبر عالیقدر انقلاب اسلامی با نگاهی جامع و فهم درست از ظرفیت جهان اسلام این حرکت را در مسیر دستیابی به قله‌های اقتدار مدیریت و رهبری نمودند. وی بیان اینکه تحولات ایران، عراق، افغانستان، سوریه، لبنان، یمن و فلسطین قهرمان نشان

خطیب نماز جمعه این هفته تهران خطاب به داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری گفت: در مناظره‌ها و گفتگوها مراقب باشیم هزینه‌های اداره کشور افزایش پیدا نکند. چون هر سخنی در مسیر افزایش هزینه‌های کشور گام بلندی برای افزایش تورم است. پس باید مراقب سخنان زیبایی که راه را برای تنگنای اقتصادی هموار می‌کند باشیم تا ما را فریب ندهد.

حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد در بخشی از خطبه‌های دوم نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در رفح، خاطر نشان کرد: امروز رفح به نقطه پایان کار اسرائیل و پایان راه نقشه رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. ابوترابی فرد خاطر نشان کرد: کشتار، به کوچ مردم غزه منجر نمی‌شود و غزه از جغرافیای سیاسی جهان اسلام پاک نمی‌شود.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به ایام چهاردهم و یازدهم خرداد یاد و نام امام بزرگوار را گرامی داشت و گفت: امام راه را برای تحول در تار و پود سیاست در ایران اسلامی و جهان اسلام هموار کردند. افزود: نفوذ صلح‌آمیز اندیشه سیاسی بنیانگذار جمهوری اسلامی و گسترش آن در جهان اسلام، سیاست خارجی موفقیت‌آمیز ایران در مهار قدرت نظام سیاسی و نظامی آمریکا در منطقه و حضور محور مقاومت یعنی حماس

به گزارش ایسنا وی در پایان خطبه‌های دوم نماز جمعه تهران ابراز امیدواری کرد که در فضای پیش رو در مناظرات و گفتگوها مراقب باشیم هزینه‌های اداره کشور افزایش پیدا نکند. چون هر سخنی در مسیر افزایش هزینه‌های کشور گام بلندی برای افزایش تورم است. پس باید مراقب سخنان زیبایی که راه را برای تنگنای اقتصادی هموار می‌کند باشیم تا ما را فریب ندهد. وی با تأکید بر اینکه در انتخابات پیش رو اخلاق اسلامی را در مناظرات رعایت کنیم، تصریح کرد: رئیس‌جمهور شهیدمان در مناظرات و در سه سال گذشته ادب و اخلاق را رعایت کرد و با همه در کمال احترام گفتگو کرد و به دنبال تحکیم وحدت ملی بود.

## وحد شقاقی شهری کارشناس اقتصادی: افق روشنی از کنترل تورم مشاهده نمی‌شود



یک کارشناس اقتصادی گفت: کار دولت چهاردهم بسیار سخت خواهد بود و نحوه مواجهه دولت آینده با ناترازی‌های در حال افزایش اقتصاد کلان، اصلاحات ساختاری و مهار تورم بسیار پیچیده و مشکل است.

وحد شقاقی شهری با بیان اینکه اقتصاد ایران در شرایط خطیری قرار دارد، اظهار داشت: دهه گذشته با تحمیل تحریم‌های شدید اقتصادی، رشد اقتصادی زیر یک درصد و تورم ۲۷ درصدی بکار خود پایان داد. شکاف طبقاتی از ۰.۳۶۵

اول دهه به حدود ۰.۴۰۴ افزایش یافت و رشد استهلاک سرمایه از سرمایه‌گذاری پیشی گرفت. وی ادامه داد: با این حال طی سال‌های اخیر هم روند تورم افزایش یافت و از سال ۱۳۹۷ روند به دو برابر میانگین بلندمدت یعنی حدود ۴۰ درصد رسید و طولانی‌ترین دوره تورمی اقتصاد ایران یعنی ۷ سال تورم بالاتر از روند بلندمدت شروع شده و همچنان افق روشنی از کنترل تورم مشاهده نمی‌شود. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: در سال ۱۴۰۳ حوادث عجیبی رخ دادند بطوریکه از کاهش ۲۰ درصدی ارزش پول ملی اوایل سال جاری، التهاب منطقه و جنگ حماس و رژیم اشغالگر و مساله ورود ایران، تا شهادت رئیس‌جمهور و الزام بر گزارری زودهنگام ریاست جمهوری و در ادامه بحث انتخابات آمریکا در نوامبر که همگی حکایت از تغییرات و تحولات مکرر و نااطمینانی دارد. شقاقی شهری در گفت‌وگو با ایسنا گفت: دولت سیزدهم هم در حوزه اقتصاد وعده‌هایی داده بود که نکات مثبت و منفی رقم زد. در بهبود محیط کسب و کار، سیاست تولید مسکن، انضباط مالی و برخورد جدی با موسسات مالی مساله دار اقداماتی داشت اما درباره بحث رونق بازار سرمایه، کنترل تورم و کاهش شکاف طبقاتی و فقر کارنامه قابل دفاعی حاصل نشد. وی افزود: علیرغم تحرکاتی در بهبود دیپلماسی اقتصادی به ویژه در منطقه، مساله رفع تحریم‌ها بلا تکلیف ماند. سیاست‌های ارزی اشتباه بانک مرکزی در کنار تحمیل رکود و کاهش حاشیه سود بنگاه‌های اقتصادی باشیم. بنابراین همچنان معتقدم کار دولت چهاردهم بسیار سخت خواهد بود و نحوه مواجهه دولت آینده با ناترازی‌های در حال افزایش اقتصاد کلان، اصلاحات ساختاری و مهار تورم بسیار پیچیده و مشکل است. وی با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم نسبت به اصلاحات ساختاری و نهادهای در جهت کنترل ناترازی‌های اقتصاد کلان تامل داشته، گفت: باید منتظر ماند و دید آیا دولت آینده در این خصوص حاضر به تصمیمات سخت خواهد شد؟ این کارشناس اقتصادی گفت: قطعاً مسیر مهار تورم سنگین از کنترل ناترازی‌های اقتصاد کلان و کنترل کسری‌های بودجه عبور می‌کند و در سال جاری متأسفانه بیشتر بر سیاست‌های پولی اتکا شده و به اصلاحات بخش واقعی و مالی چندانی بها داده نشده بنابراین کنترل ماندگار تورم دور از انتظار است. وی تأکید کرد: همچنین باید سهم تحولات بین‌المللی به ویژه انتخابات آمریکا و بحث شدت یا کاهش تحریم‌های اقتصادی و نفتی را باید در معادلات اقتصاد کلان مدنظر داشت. بنابراین دولت آینده هم در بعد داخلی و لزوم بهبود محیط اقتصاد کلان و کنترل ناترازی‌های اقتصاد کلان و هم در بعد بین‌المللی و کاهش شدت تحریم‌های اقتصادی کار سختی در پیش رو خواهد داشت.

## مصوبه جدید هیئت وزیران درباره اصلاح تعرفه ممنوعیت واردات آیفون برداشته می‌شود؟

ردیف	شرح کالا	نوع تعرفه	مبلغ تعرفه
۱	گوشی‌های موبایل	ممنوعیت	۱۰۰٪
۲	گوشی‌های موبایل	ممنوعیت	۱۰۰٪
۳	گوشی‌های موبایل	ممنوعیت	۱۰۰٪

مصوبه جدید هیئت‌وزیران درباره اصلاح تعرفه واردات کالاها، احتمال لغو ممنوعیت واردات آیفون را قوت بخشید. این تصویب‌نامه می‌گوید: «با توجه ممنوعیت واردات تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل، در صورت لغو ممنوعیت آن

در آینده توسط مراجع ذیصلاح، سود بازرگانی آن به میزان ۹۶ درصد پیش‌بینی خواهد شد.»

مصوبه جدید هیئت‌وزیران درباره اصلاح تعرفه واردات کالاها، احتمال لغو ممنوعیت واردات آیفون را قوت بخشید. هیئت‌وزیران در خبری نوشت‌تبر اساس این مصوبه که روز یکم خرداد از سوی محمد مخبر، رئیس‌قوه مجریه ابلاغ شد، در صورت لغو این ممنوعیت، سود بازرگانی تلفن‌های همراه برند اپل ۹۶ درصد خواهد بود. این تصویب‌نامه همچنین سود بازرگانی گوشی‌های هوشمند با ارزش کمتر از ۱۵۰ دلار را ۶۰ درصد، گوشی‌های با ارزش بالاتر از ۶۰۰ دلار ۲۸ درصد تعیین کرده است. همچنین این تصویب‌نامه می‌گوید: «با توجه ممنوعیت واردات تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل، در صورت لغو ممنوعیت آن در آینده توسط مراجع ذیصلاح، سود بازرگانی آن به میزان ۹۶ درصد پیش‌بینی خواهد شد.»

### سود بازرگانی واردات خودروهای برقی اعلام شد

با ابلاغ محمد مخبر، سود بازرگانی واردات خودروهای برقی در سال جاری ۲۶ درصد تعیین شده است.

تصویب نامه هیات وزیران در خصوص تعیین اصلاحات تعرفه‌ای (۳۷۷) ردیف شامل کاهش افزایش سود بازرگانی، تفکیک ایجاد، حذف و اصلاح شرح تعرفه و مندرجات ذیل یادداشت برخی از فصول کتاب مقررات صادرات و واردات از سوی محمد مخبر ابلاغ شد. به گزارش خبرآنلاین، در مصوبه هیئت‌وزیران در خصوص اصلاح تعرفه واردات کالاها که اول خردادماه از سوی مخبر به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده، سود بازرگانی خودروهای برقی با ارزش بالاتر از بیست هزار یورو تا سی هزار یورو ۱۱ درصد و بالاتر از سی هزار یورو، ۲۶ درصد تعیین شده است.

## دولت تنها شش درصد بدهی گندم‌کاران را تسویه کرده است سازمان برنامه سبب اختلال در تسویه حساب شد



رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران گفت: امسال برای نخستین بار سازمان برنامه و بودجه تسویه حساب با گندم‌کاران را به سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها محول کرده و این امر سبب دیرکرد دولت در پرداخت مطالبات به کشاورزان شده است.

عطالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران خبر داد: دولت هنوز با گندم‌کاران تسویه حساب نکرده و ۲۷۸ هزار میلیارد تومان بدهکار است. دولت امسال ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم به ارزش ۴۰ هزار میلیارد تومان از گندم‌کاران تحویل گرفته و از این ۴۰ هزار میلیارد تومان تنها ۲۳ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده است. این رقم برابر با شش درصد از کل رقمی است که باید به گندم‌کاران پرداخت شود و ۹۴ درصد دیگر را از ۱۰ فروردین سال جاری تاکنون هنوز بدهکار است. وی تصریح کرد: این نخستین بار است که تسویه حساب دولت با گندم‌کاران تا این اندازه به طول انجامیده و شش درصدی که تسویه شده در برابر کل بدهی دولت به گندم‌کاران به هیچ وجه چشمگیری به شمار نمی‌آید.

هاشمی ادامه داد: این اتفاق از اعتماد گندم‌کاران به دولت در سال‌های آینده کم می‌کند و آنها ترجیح می‌دهند محصول خود را به خریداران دیگری غیر از دولت بفروشند و آن را از چرخه خرید دولتی خارج کنند. اتفاقی که امنیت غذایی کشور را تهدید می‌کند. رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران در گفت‌وگو با ایسنا خاطر نشان کرد: با تولیدی که در سال گذشته داشتیم توانستیم در تأمین گندم خبازی خودکفا شویم و امیدوار بودیم با افزایش تولید در سال ۱۴۰۳ در تأمین گندم موردنیاز صنایع هم خودکفا شویم تا هر گونه نیاز به واردات از بین برود اما این زمانی ممکن می‌شود که دولت به تعهدات خود پایبند باشد. وی گفت: کشاورزان در سراسر کشور با تکیه بر توان و تجربه خود و راهنمایی کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی کاشت خوبی داشتند و بارش‌ها هم مطلوب بوده و محصول چشمگیری برای کشور به باور آورده است اما تنها چالش برآمده از خرید دولت است. هاشمی افزود: پیش‌بینی می‌شود با توجه به وضعیت خوب بارش‌ها تولید گندم کشور در سال ۱۴۰۳ به ۱۴ میلیون تن برسد و ۱۲ میلیون تن آن به دولت فروخته شود. کل تولید سال ۱۴۰۲ نیز ۱۲.۵ میلیون تن بود که ۱۰.۵ میلیون تن آن به دولت فروخته شد. رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران در تشریح آنچه سبب اختلال تسویه حساب با گندم‌کاران در سال جاری شده است، توضیح داد: در سال‌های گذشته مباشر و مجری خرید گندم شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران در زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی بود و خود این شرکت با کشاورزان تسویه حساب می‌کرد. شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی این توان را داشت که با استفاده از منابع داخلی خود تسویه حساب انجام دهد اما امسال سازمان برنامه و بودجه تسویه حساب با گندم‌کاران را به سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها گره زده است. تصمیمی که به نظر ما درست نبوده و سبب اختلال در تسویه حساب با گندم‌کاران در ابتدای فصل خرید شده است.

برای کسبوکارهای ارز دیجیتال می‌تواند تغییر قابل توجهی در سیاست‌ایالات متحده باشد.

ترامپ تأکید کرد که حمایت او فراتر از شرکت‌های منفرد و به کل صنعت کریپتو گسترش می‌یابد. او این بخش را «صنعتی جدید و رو به رشد» توصیف کرد. اصطلاحی که نشان دهنده درک عمیق بیت‌سالی آن است. این تأیید می‌تواند سرمایه‌گذاری‌ها و نوآوری‌های بیشتری را در بازار کریپتو ایالات متحده تشویق کند.

با در نظر گرفتن چشم‌انداز نظارتی فعلی، به نظر می‌رسد دولت باین در حال انجام تغییرات قابل توجهی است. علیرغم انتظارات اولیه مبنی بر اینکه کمیسیون بورس و اوراق بهادار

## ترامپ حامی یا مخالف فعالیت رمزارزها؟

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال ۲۵۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به قبل ۰.۳۱ درصد بیشتر شده است. ۵۲.۹۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۶ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال ۵۳.۴۱ میلیارد دلار است که ۲۶.۳۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز ۵۴ میلیارد دلار است که ۱۰.۱۰ درصد از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار ۴۸.۰۵ میلیارد دلار است که ۸۹.۹۷ درصد از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

تحلیلگران به‌عنوان تصمیم‌ساز استراتژیک تعبیر شده‌اند که اهمیت فزاینده ارز دیجیتال در انتخابات ریاست جمهوری آینده ایالات متحده را برجسته می‌کند.

حمایت مجدد دونالد ترامپ از صنعت ارزهای دیجیتال، همراه با محورهای نظارتی اخیر دولت باین، بر نقش فزاینده‌داری‌های دیجیتال در سیاست ایالات متحده تأکید می‌کند. با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، موضع هر نامزد در مورد ارزهای دیجیتال می‌تواند به عامل تعیین‌کننده برای بسیاری از رای‌دهندگان تبدیل شود. این چشم‌انداز در حال تحول نشان می‌دهد که آینده ارزهای دیجیتال در ایالات متحده توسط تحولات سیاسی و نظارتی شکل خواهد گرفت.



امریکا احتمالاً برنامه‌های صنایع قابل معامله در بورس اثریوم را نمی‌پذیرد. به تازگی این تنظیم‌کننده هشت پیشنهاد مختلف را تأیید کرده است. این حرکت غیرمنتظره توسط بسیاری از

برای کسبوکارهای ارز دیجیتال می‌تواند تغییر قابل توجهی در سیاست‌ایالات متحده باشد.

ترامپ تأکید کرد که حمایت او فراتر از شرکت‌های منفرد و به کل صنعت کریپتو گسترش می‌یابد. او این بخش را «صنعتی جدید و رو به رشد» توصیف کرد. اصطلاحی که نشان دهنده درک عمیق بیت‌سالی آن است. این تأیید می‌تواند سرمایه‌گذاری‌ها و نوآوری‌های بیشتری را در بازار کریپتو ایالات متحده تشویق کند.

با در نظر گرفتن چشم‌انداز نظارتی فعلی، به نظر می‌رسد دولت باین در حال انجام تغییرات قابل توجهی است. علیرغم انتظارات اولیه مبنی بر اینکه کمیسیون بورس و اوراق بهادار

دونالد ترامپ متعهد شده در صورت انتخاب مجدد به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا از صنعت رو به رشد ارزهای دیجیتال حمایت کند و این مورد نشان‌دهنده تغییر احتمالی در سیاست ارزهای دیجیتال ایالات متحده خواهد بود.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از کوین، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، برنامه‌های خود را برای حمایت از شرکت‌های ارزهای دیجیتال تشریح کرده است. این حرکت در بصره نگرانی‌ها مبنی بر تغییر شرکت‌های نوآور در بخش ارزهای دیجیتال به دلیل قوانین نامطلوب صورت می‌گیرد بنابراین ترامپ به ایجاد محیط مساعد

## ذوانتور: اگر همان کادر پروازی رئیس مجلس باشد کارها پیش خواهد رفت

# مجلس یک سال تعطیل شود هیچ کسی ککش هم نمی گزد



نامزد ریاست مجلس دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: مجالس گذشته کارهای خوبی کردند. مجلس یازدهم لقب مجلس انقلاب را از رهبری گرفت این نامی تواند مجلس بهتری باشد و آیا مجلس دوازدهم می تواند بهتر از مجلس گذشته باشد؟ اگر قرار باشد ریل گذاری همان ریل گذاری گذشته باشد و همان کادر پروازی رئیس باشد کارهای مجلس پیش نخواهد رفت. باید تغییر ایجاد کرد. مجلس باید وارد مسیر ریل گذاری جدید شود.

مجتبی ذوانتوری، نامزد ریاست مجلس دوازدهمین دوره مجلس در نشست شورای وحدت با منتخبین مجلس دوازدهم گفت: همه ما قائل هستیم که مشکلاتی در جامعه ما وجود دارد وقتی شرکت مردم ما در انتخابات به حدود ۴۰ درصد می رسد اینکه همه رسانه های بیگانه بسیج شدند تا مردم پای صندوق نیایند و همین حضور آنان را به خاک کشید جمعیتی که پای صندوق رای نیامد دلخورند و گله دارند. جمعیتی ری سفید داد که گفتند ما کشور را قبول داریم، به ولایت فقیه و ارزش ها پایبند هستیم اما شما را قبول نداریم. شما را در خور ری خودمان ندیدیم و این موضوع را به وضوح درک کردیم. باید علل نالافتی مردم بررسی شود. اظهار کرد موثرترین رکنی که می تواند در افزایش رضایتمندی مردم نقش داشته باشد مجلس شورای

اسلامی است. دولت و قوه قضاییه نمی تواند دو قوه دیگر را در مسیر قرار دهد. مجلس می تواند با ریل گذاری، مسیر دو قوه را ترسیم و آنها را قانع کند. ذوانتوری با اشاره به نقش محوری و اصلی مجلس تصریح کرد مجلس را باید مانند تسبیح بدانیم. اگر در این تسبیح مهره تسبیح وجود داشته باشد و نخ را نداشته باشیم مهره ها کارکرد تسبیح را ندارند برای هیئت رئیسه مجلس باید مسائل زیرساختی اولویت دار باشد. خواسته ها و آرزوهای انسان ها غیرقابل شمارش است کارهای خوب و روی زمین مانده زیاد است و منابع و وقت محدود است هنر دولت و مجلس این

کنند اما در بحث بنزین این نظرخواهی نشد. چقدر تلفات در این موضوع داریم و چقدر برای ترمیم آسوبهای بنزین از پول های دریافتی خرج کردیم. وی تاکید کرد امروز مجلس در جایگاه خود نیست هرچا تصمیم قانون گذاری است، مربوط به مجلس شورای اسلامی است و باید این قدرت به مجلس بازگردد تا به راس امور برگردد. من امروز هیچ کارامه نماینده اگر بخواید وزیر را استیضاح کند هئیت ریسه نفوذ پیدا می کند و طبق مصالح استیضاح برطرف می شود این در حالی است که هئیت ریسه باید پشت نمایندگان بایستد امروز حتی آیین نامه داخلی مجلس اجرایی نمی شود. نماینده حق دارد قانون درست به دستش برسد امروز قوانینی تصویب می شود که یک زرمه دهن پر کن برای تبلیغات می شود. وی افزود اگر مجلس یک سال تعطیل شود هیچ کسی ککش هم نمی گزد. باید در مجلس تحول ایجاد شود تا تغییر ایجاد شود. باید با عزم جدی و انسجام تغییرات اساسی در مجلس رخ دهد تا موجبات رضایتمندی مردم را فراهم کنیم و دغدغه های رهبری را نیز کم کنیم. نیاز به تغییر غیر قابل اجتناب است تا مجلسی کارآمدتر از گذشته وجود داشته باشد. ذوانتوری خاطر نشان کرد متأسفانه سیاست های کلانی که مجمع تشخیص تا اباید رهبری ابلاغ کرد هیچ وقت اجرایی نشد و در واقع همانند نسخه پرشکی است که گذاشتیم در جیمان و به همین دلیل نیاز به تغییر جدی است تا ریل گذاری جدید برای حل مشکلات کشور ایجاد شود.

تصویب کرد. ۲۵ قانون اصلی در مجلس تصویب شد مابقی استفساریه و اصلاحیه بود. مردم می دینند که این قوانین تغییری در زندگی شان ایجاد نمی کند اگر مردم ببینند خروجی مجلس در معیشت و زندگی آنان اثرگذار است پای صندوق رای می آیند. وی با طرح این سوال که کارآمدی ملموس چه طور اتفاق می افتد گفت: زمانی که ریل گذاری برلی ایر مشکلات داشته باشیم کارآمدی اتفاق می افتد. ما موشک بالستیک و پهبادهای دور پرواز می سازیم که از گنبد آهنین عبور می کند و وعده صادق محقق می شود اما خودرو سازی موفق نمی شود چون نتوانست با مافیا مبارزه کرده و قانون جدید ایجاد کند. ذوانتوری با بیان اینکه مجلس باید برای دولت ریل گذاری کند گفته مگر چین روسیه و ترکیه در حفظ ارزش پولشان ورود نکردند چرا ما نباید ارزش پول خودمان را حفظ کنیم. تا زمانی که رئیس مجلس دولت را رقیب مردم نمی گذارد. وی با تاکید بر اینکه امروز مجلس نماینده محور اداره نمی شود گفت: در یک سال گذشته که در جایگاه نایب رئیسی مجلس حضور داشتیم در بحث دستور جلسات نه با من نه از کس دیگری در هیات رئیسه نظرخواهی نشد. همه چیز شخصی بود. روز واقع دستور جلسات اینگونه بود که از چه طرح و لایحه ای خوششان می آمد و یا خوششان نمی آمد. اگر در سال ۹۸ در جلسه سران قوا قیمت بنزین افزایش پیدا کرد این آیین نامه حق را به نمایندگان داده است تا بتوانند نظرخواهی

## وزیر کار بی خیال کارگران شد؛ جلسه بی جلسه!



این بی توجهی حتی در شرایط عادی هم غیرقانونی ست چه برسد به امروز که دستمزد کارگران به شدت نیاز مند ترمیم است و نمایندگان کارگران بارها این مسئله را مطالبه کرده اند.

محسن باقری، عضو کارگری شورایی کار، از رویکرد وزارت کار در قبال دستمزد کارگران انتقاد کرد و گفت: علیرغم تاکید صریح قانون بر لزوم بر گزاری ماهانه و مرتب نشست های سه جانبه شورایی کار، در فروردین و اردیبهشت نشست شورایی کار برگزار نشد در واقع ما دو نشست عقب افتاده داریم که باید در زمان خودش برگزار می شد. او با تاکید بر لزوم توجه به قانون ادامه داد: به نظر می رسد وزارت کار توجهی به قانون و الزامات آن ندارد در شرایطی که مزد سال جاری بدون امضای نمایندگان کارگری به تصویب رسیده و باید خیلی پیش از این نشست سه جانبه برگزار می شد و مذاکرات مزی مجدداً باید می خورد. در برگزاری نشست های شورایی کار اعمال می شود. به گزارش تجارت نیوز، عضو کارگری شورایی کار اضافه کرد نمایندگان کارگری با جدیت خواستار ترمیم دستمزد ۱۴۰۲ هستند مزد سال جاری هیچ تطابقی با تورم و هزینه های زندگی ندارد. ما توقع داشتیم تا قبل از پایان اردیبهشت میز مذاکره را بچینند و دستمزد را ترمیم کنند اما گویا امدادی برای این مهم نیست. او تاکید کرد که مطالبه ترمیم دستمزد با جدیت دنبال می شود و چون مزد ۱۴۰۲ بدون امضای نمایندگان کارگری مصوب و ابلاغ شده، وجاهت ندارد.

## وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: اجرای طرح کالابریگ الکترونیک در قالب جدید دهک بندی افراد تغییر میکند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اعلام جزئیات طرح کالابریگ الکترونیک، طی روزهای آینده، خبر داد.

وزیر رفاه گفت کالابریگ الکترونیک براساس تاکید شهید رئیسی ادامه خواهد داشت. میزان بودجه و دهک بندی طرح به زودی جمع بندی و اطلاع رسانی خواهد شد. به گزارش تجارت نیوز، سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیروز در حاشیه هشتمین همایش ملی کار در جمع خبرنگاران اظهار داشت: کالابریگ الکترونیک بر اساس تاکید رئیس جمهور شهید ادامه خواهد داشت. روز گذشته در هیات دولت به ریاست آقای مخبر سرپرست ریاست جمهوری، جلسه ای درباره کالابریگ برگزار شد که در موضوع میزان بودجه و دهک بندی آن به زودی اطلاع رسانی خواهد شد. وزیر کار در مورد مسکن کارگری نیز گفت: قرارگاه مسکن کارگران در وزارت کار شکل گرفته و سرپرست آن هم آقای علی لوی شده و مسکن کارگری با جدیت دنبال می شود. وزیر کار همچنین در مورد تسکلی های کارگری نیز گفت: بحث سه جانبه گرایی همراه با عدالت اجتماعی است. وزیر تعاون همچنین از ادامه رشد اقتصادی در سال جاری خبر داد و گفت: بعد از یک دهه بدون رشد، سال گذشته رشد اقتصادی قابل توجه به دست آمد و امیدواریم امسال در کانال ۸ درصد رشد قرار بگیریم.

## وزیر کشور دستور شروع انتخابات ریاست جمهوری را صادر کرد



وزیر کشور در نامه ای خطاب به استانداران و فرمانداران سراسر کشور دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را طبق برنامه زمان بندی ابلاغی، صادر کرد.

به گزارش مهر، وزیر کشور دیروز در نامه ای خطاب به استانداران و فرمانداران سراسر کشور دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را طبق برنامه زمان بندی ابلاغی، صادر کرد. در همین نامه احمد وحیدی وزیر کشور به این شرح است: استانداران محترم سراسر کشور، فرمانداران محترم سراسر کشور با سلام و احترام؛

ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت حضرت آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرانقدر ایشان، در اجرای اصل یکصد و سی و یکم قانون اساسی و مواد ۳۸ و ۳۹ قانون انتخابات ریاست جمهوری و تبصره های ذیل آنها، دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری صادر می شود. ضروری است ضمن صدور دستور تشکیل ستاد انتخابات استان توسط استانداران محترم، فرمانداران سراسر کشور نیز نسبت به تشکیل هیئت های اجرایی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۷/۶ حداکثر در مدت سه روز و انجام سایر برنامه های انتخابات مذکور در مرکز شهرستان و بخش های تابعه، طبق برنامه زمان بندی ابلاغی و در مهلت های قانونی مقرر اقدام کرده و وصول این بخشنامه را به ستاد انتخابات کشور اعلام نمایند.

## معاون صنایع عمومی وزارت صمت خبر داد

### مجوزی برای افزایش قیمت نداشتیم



معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: اگر تولید لوازم خانگی در سال جاری به ۲۰ میلیون دستگاه برسد، باید برای صادرات هم برنامه ریزی شود.

این وضعیت نشان می دهد که همچنان نیاز کشور بیش از تولید است یا هنوز نتوانستیم سطح انتظار بخشی از مشتریان را تأمین کنیم. برادران در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره افزایش قیمت لوازم خانگی گفت: از تیر ماه سال گذشته تاکنون مجوزی برای افزایش قیمت لوازم خانگی صادر نشده است. با توجه به اینکه بانک مرکزی ارز را در اختیار تولید کنندگان قرار می دهد انتظار داریم آن ها ثبات بازار را حفظ کنند البته تولید کنندگان هم ناچارند با کالای قاچاق رقابت کنند و سطح درآمد مردم هم به گونه ای نیست که بتوانند قیمت های بالا را پرداخت کنند. خود تولید کنندگان هم مایل هستند که افزایش قیمت بی رویه نداشته باشند بنابراین بیشتر به دنبال کاهش قیمت تمام شده هستند.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت در بیان اینکه بانک مرکزی هم برای تأمین ارز این میزان تولید لوازم خانگی اعلام آمادگی کرده، گفت: البته سرانه مصرف ارز بر اساس بخشنامه کاهش یافته تا تولید کنندگان

## چیزهای عجیبی که قرار است وارد شوند

### چوب ماهیگیری مهمتر است یا انسولین و دارو



تجارت که برنامه تولید سال ۱۴۰۲ خود را در بخش تجارت داخلی ثبت کرده باشند و این برنامه به تأیید سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و دفتر تخصصی مربوطه رسیده باشد، امکان پذیر خواهد بود. بنابر این امکان اخذ ثبت سفارش جدید برای واحدهای بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت همچون گذشته برقرار است. لیکن اولویت اول با ۷۵۰ کیلوگرم تعرفه ای است که در تأمین کالاهای مورد نیاز کشور از اهمیت بیشتری برخوردار هستند.

واکاو در ۷۵۰ کیلوگرم تعرفه ای که امکان ثبت سفارش برای شرکت های بازرگانی در آن ها وجود دارد گفتنی است تا کنون از حدود ۵۵۰۰ کیلوگرم تعرفه، ۷۵۰ تنی آن ها باز شده است که به نظر می رسد در بازرگانی این ردیف کد تعرفه ها نیز چندان کارشناسی صورت نگرفته است و برخی از اقلام غیر ضروری بازرگانی شده است.

لازم به ذکر است در بررسی ۷۵۰ کیلوگرم تعرفه ای که امکان ثبت سفارش برای شرکت های بازرگانی در آن ها وجود دارد بعضاً مواردی دیده می شود که بسیار قابل تأمل است. شباهت جدی در ضرورت این کالاها وجود دارد. به عنوان مثال در لیست این کد تعرفه ها، کالایی هایی نظیر چوب دستی اسکی، توپ اسکواش، شلوار موتور سواری، دسته می بازی، توپ رنگی پینت بال، چوب ماهیگیری، دستگاه آرایش مو، وافل ویفر، تخته ی برف سواری، کلاسور، توپ تنیس روی میز، صندلی مساز، چوب های، توپ پر در بدمینتون، مدل آناتومی، تقریحات پارک آبی و توپ اسکواش و ... به چشم می خورد.

در شرایطی ممنوعیت ثبت سفارش شرکت های بازرگانی یک شبه لغو شد که به این شرکت ها اجازه داده شده تا صرفاً از ۷۵۰ کیلوگرم تعرفه ای که بعضاً به نظر می رسد در انتخاب آن ها چندان کارشناسی صورت نگرفته، ثبت سفارش صورت گیرد.

از ابتدای اردیبهشت ماه صدور کد هشت رقمی مرتبط با ثبت سفارش متوقف گردیده است و به تازگی به صورت رسمی از سوی سامانه جامع تجارت توقف صدور ثبت سفارش شرکت های بازرگانی اعلام شد. بر اساس مصوبات جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ امکان اخذ ثبت سفارش جدید صرفاً برای واحدهای تولیدی وزارت صنعت، معدن و تجارت است که برنامه تولید سال ۱۴۰۲ خود را در بخش تجارت داخلی ثبت کرده باشند و این برنامه به تأیید سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و دفتر تخصصی مربوطه رسیده باشد، امکان پذیر خواهد بود. امکان اخذ ثبت سفارش جدید برای واحدهای بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز تا اطلاع ثانوی امکان پذیر نمی باشد. ثبت سفارش کالاهای «وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» و «وزارت جهاد کشاورزی» مشمول این مصوبه نمی باشند.

به گزارش تسنیم این در حالی است که به دنبال موج رسانه ای ایجاد شده در خصوص توقف ثبت سفارش شرکت های بازرگانی، در آخرین اطلاعیه سامانه جامع تجارت و بر اساس مصوبات جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ امکان اخذ ثبت سفارش جدید صرفاً برای واحدهای تولیدی وزارت صنعت، معدن و